gastos previstos no item 6.1 e os valores estão limitados segundo o local de realização do 
evento. Em hipótese alguma o valor total a ser concedido ultrapassarão os valores 
especificados abaixo: 

a) Território nacional: até R$ 800,00 (oitocentos reais); 
b) Países sul-americanos: até R$ 1.250,00 (mil duzentos e cinquenta reais); 
c) Demais países: até R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). 

6.1.2.  Para eventos em território nacional, os valores das diárias a serem concedidas 
serão baseadas no Decreto 5.992 de 19 de dezembro de 2006 nas classificações E e F;  
 6.1.3.  Para eventos em território fora do país, os valores das diárias a serem